arguendo potest, Iene confinet. Ieni affirma
Iani. Varr. in Ecc. Iena' eme iuni administrandi
ratione que, et cognoscione, et cretione' cotinua,
ut inde propinque sit, multa, vincula, quoda, fupra,
exili, delegacionis, deponacionis, et publice opere, pona,
et c. Et sup. eis xpo ne dicat qualche segno exercitio
in vita d. pona, il che si moscio nell'excipio dell'adul-
tera, qn' inter. hanc, et l'assolucione dalla pena cor-
porale; quia actor no' pante reus absoluitur.
Iasp ancora esset exore, met're diano altri exore, qn'
affirmans, che il Papa, come Vic. di xpi, no' sia inuere
De, et Pontific, perioche pona d'ori, che sia Monarcha,
sione e pona, et cetera per la determinatione della
Chiesa, altro no' vol' dice, che esset sol' Padone dello
spirituale, et dello Temporale. Et di piu signatur
per

per la sua virtute e potenza. Atteroché xpo è
 secondo l'ordine di Melchisedech, il quale fu Re,
 et Pontefice insieme, sicome si dice nel Genesi et
 à gli Hebrei. Et S. Barnabas dice, che il g. genito, era
 sempre Re, et Pontefice. Et S. Paolo introduce il g. g. mi-
 se in orden Tomasi. Mosè fu solo Re Temporale, et so-
 no Pontefice, come veggiamo in la scrittura sana exod.
 1. sedit Mosè ut iudicaret Popoli, et c. 14. adoleuit
 Dno incensu, et leuit. 8. Consecrauit Mosè Aaron in
 Sacerdoti. Philone lo chiama Re, et Pontefice, Gregorio
 Nazianzeno Principe de Prei, et Sacerdote de Sacer-
 doti. S. Agostino del Regno di Mosè. 9. 68. in exod.
 et 9. 23. in leuit parua uno, et l'altro. È mani-
 festo tuttauia, che Noè, Abraham, Isaac, Iacob,
 gouernarono tanto le cose spirituali, quan-

to le Temporalì. Oltre di ciò ne li fu
sommo Pontefice, et Giudice Temporale.
I Macabei, Juda, Jonathas, Simon, Gio-
uanni, et gli altri fino ad Herode
furono Pontefici, et Governatori
Temporali, sicome è notissimo dal
lib. de Macabei, et da Giuseppe nel
libro dell'antichità &